令和 6 年 6 月 吉日

関係者各位

中国高等学校・中学校ゴルフ連盟

２０２４年度全国高等学校・中学校ゴルフ選手権大会 第６８回個人の部 中国予選

に付記されている大会について

拝啓

 平素は格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

早速ですが、本年度も日本高等学校・中学校ゴルフ連盟が主催の大会が複数開催される

こととなり、これらの大会の中国地区代表の権利を、本大会に参加する選手の中から、出

場の意思のある成績上位者に与えることにしました。つきましては、同封の希望調査書に

大会への参加の意思をご記入の上、提出するようにしてください。

なお、高校、中学校の代表者数については、大会当日に発表致します。また、③以外の

大会の詳細は、日本高等学校・中学校ゴルフ連盟の HP にて随時公開されていく予定です。

以上、よろしくお願い致します。

 敬具

提 出 日：大会初日（17 時まで）

提出場所：アピア会場 あるいは 大会本部

全員が提出してください。

付記される大会一覧

① ２０２４年度全国高等学校ゴルフ選手権大会 第６８回個人の部

８月７日（水）～９日（金） 於：サンヒルズカントリークラブ（栃木県）

② ２０２４年度全国中学校ゴルフ選手権大会 第６８回個人の部

８月７日（水）～９日（金） 於：ピートダイゴルフクラブ VIP コース（栃木県）

③ PGA ジュニアゴルフ選手権

８月１８日（日）～２０日（火） 於：太平洋クラブ益子 PGA コース（栃木県）

※ 中国地区より中国高等学校中学校ゴルフ連盟の教員が引率します。この大会に

かかる費用は基本は食費のみとし、その他の交通費、宿泊費、プレー費などは、

すべて PGA と中国高等学校中学校ゴルフ連盟で負担致します。

④ 全国高等学校チャレンジゴルフマッチプレー選手権大会

８月１９日（月）～２２日（木） 於：サンコーカントリークラブ（群馬県）

※ ①に参加しない選手対象

⑤ 全国中学校チャレンジゴルフマッチプレー選手権大会

８月１５日（木）～１７日（土） 於：佐久リゾートゴルフ倶楽部（長野県）

※ ②に参加しない選手対象

質問等がありましたら、中国高等学校･中学校ゴルフ連盟事務局まで連絡してください。

・PGA ジュニアゴルフ選手権太平洋クラブカップ

日本のプロゴルファーの統括団体である「社団法人日本プロゴルフ協会（PGA）」と

日本高等学校ゴルフ連盟が共催で行っている全国規模のジュニア地区対抗の団体戦

・チャレンジゴルフマッチプレー選手権大会

マッチプレーを経験できる場を新たに設けるため、また、全国大会を多くの生徒に経

験してもらうために設けられた大会

（優勝すると、全国高等学校・中学校マッチプレー選手権大会に出場できます）

和６年度（2024 年度）全国大会参加希望調査書

フリガナ   必ず○で囲むこと

氏 名
高校

男子

高校

女子

中学

男子

中学

女子

学校名

                高等学校

中 学 校

学年

連絡先

※ PGA とマッチプレーの選手に選ばれた場合に連絡します。

参加の意思を○で記入してください。

成績が基準を満たした場合

全国高等学校・中学校ゴルフ選手権大会に 参加する ・ 参加しない

PGA ジュニアゴルフ選手権に 参加する ・ 参加しない

チャレンジゴルフマッチプレー選手権大会に 参加する ・ 参加しない

※記入欄はすべて明確に記入してください